
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2222  
 konané  dne 28. 6. 2016 konané  dne 28. 6. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:05 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Kamil Stria, pan Jan Rouchal a paní Ludmila Drahošová.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Ze strany zastupitelů 
nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení Závěrečného účtu za rok 2015
3. Účetní závěrka k 31. 12. 2015
4. Rozpočtové opatření č. 6/2016
5. Projednání žádosti o dotaci - BRKO
6. Schválení Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016
7. Schválení dokončení půdních prostor OÚ
8. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Se schváleným dodavatelem akce "Dokončení fasády OÚ Skrchov" byla uzavřena smlouva
o dílo, stavební práce probíhají.

• Smlouvy o právu k provedení stavby a budoucím zřízení služebnosti s firmou Barvy a 
Laky Teluria s.r.o. byly uzavřeny.

• Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 byla vyvěšena a vstoupila v platnost.

• Rozpočtové opatření č. 5/2016 bylo postoupeno účetní obce.

1. stránka z  5



• Smlouva o zřízení služebnosti s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s. 
byla uzavřena.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Schválení Závěrečného účtu za rok 2015Schválení Závěrečného účtu za rok 2015

Předsedající předložila k projednání závěrečný účet za rok 2015 – závěrečný účet byl v 
termínu od 19. 5. do 3. 6. 2016 vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce, 
byl také k nahlédnutí na obecním úřadě. Výhrady nebyly vzneseny..  

V roce 2015 dosáhly skutečné příjmy obce výše 1 731 782,26 Kč,  skutečné výdaje 
činily 1 289 000,11 Kč, obec tedy hospodařila s přebytkem 442 782,15 Kč.  Stav běžného 
účtu obce k 31. 12. 2015 činil 1 661 973,10 Kč.

Závěrečný účet za rok 2015 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015
jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce 
za rok 2015 včetně zprávy KrÚ JMK o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 
s výhradou odstranění nedostatku zjištěného při přezkoumání hospodaření.
Zastupitelstvo Obce Skrchov přijímá toto nápravné opatření:
Účetní jednotka bude při zadávání a uskutečňování veřejných zakázek postupovat v 
souladu s ust. § 147a odst.2 zákona č.137/2006 Sb. O veřejných zakázkách.
Smlouvy o dílo včetně jejich dodatků s cenou 500 tis. Kč bez DPH a vyšší zveřejní
v celém znění na profilu zadavatele a to ve lhůtě 15 dnů od jejich uzavření

Lhůta pro splnění přijatého opatření: bez lhůty, opatření již bylo splněno.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/3 bylo schváleno.

3. 3.             Účetní závěrka k 31. 12. 2015Účetní závěrka k 31. 12. 2015

Předsedající seznámila zastupitele s protokolem o schvalování účetní závěrky. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví
a finanční situace obce Skrhov.
Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2015 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2015.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/4 bylo schváleno.

2. stránka z  5



4. 4.             Rozpočtové opatření č. 6/2016Rozpočtové opatření č. 6/2016

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2016, které navyšuje 
financování prostředky  z úspory minulých let o 46 tisíc Kč. Na straně výdajů zavádí položky
Protipovodňová opatření – studie ve výši 31 tisíc Kč a Programové vybavení – knihovna ve 
výši 8 tisíc Kč, a zavádí nebo navyšuje položky drobného majetku, pojištění – traktor, dětský
den – pronájem a služby. 
Rozpočtové opatření č.6/2016 bylo projednáno finančním výborem, zápis z jednání 
Finančního výboru je spolu s úplným zněním rozpočtového opatření uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/5 bylo schváleno.

5. 5.             Projednání žádosti o dotaci - BRKOProjednání žádosti o dotaci - BRKO

Předsedající informovala zastupitele, že od září bude opět možné žádat o dotace 
na likvidaci biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO). Obci byly zaslány dvě 
nabídky na zpracování žádosti o dotaci – od firmy Dotace Snadno spol. s r.o.  (Ing. David 
Plíštil, Ph.D.), který za zpracování žádosti o dotaci a s tím spojené činnosti do doby 
hodnocení žádosti požaduje částku 30 000 Kč bez DPH (v případě nepříznání dotace jsou 
tyto činnosti provedeny zdarma), a od firmy, která nabídku podala prostřednictvím obchodu 
"Tlamka zahradní technika", která za činnosti spojené se zpracováním a žádosti o dotaci 
včetně podkladů a stanovisek dotčených orgánů účtuje částku 50 000 Kč bez DPH. 

Obec by žádala o dotaci na kompostéry, které by byly dány do domů k dispozici 
občanům,  a štěpkovač se spalovacím motorem pro likvidaci náletových dřevin v rámci obce.
Dotace je určena na podporu projektů, jejich náklady dosáhnou minimálně částky 0,5 mil.Kč.

V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro to, aby bylo od firmy Dotace Snadno spol. s r.o. 
vyžádáno zpřesnění nabídky ohledně zpracování, resp. aktualizace, Analýzy produkce 
odpadů, zajištění výběrového řízení a dotačního managementu v případě přiznání dotace.

Nabídky na zpracování žádosti o dotaci jsou uvedeny v příloze zápisu.

V průběhu projednávání tohoto bodu programu přišla v 18:45 hod. paní Ludmila Drahošová.

6. 6.             Schválení Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016Schválení Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016

Předsedající seznámila zastupitele s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo č.1/2016 
ze dne 4. 5. 2016, kterým se mění termín dokončení díla "Dokončení fasády OÚ Skrchov" 
na 30. 6. 2016. Důvodem posunutí termínu je zpožděná dodávka dlažby externím 
dodavatelem, kterou dodavatel stavby nemohl ovlivnit – dlažba byla objednána týden po 
zahájení stavby, dodána byla až po pěti týdnech.
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016 je uveden v příloze zápisu.

3. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016 
ze dne 4. 5. 2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/6 bylo schváleno.

7. 7.             Schválení dokončení půdních prostor OÚSchválení dokončení půdních prostor OÚ

Předsedající předložila k projednání otázku dokončení půdních prostor – byly 
vypracovány dvě cenové nabídky na dokončení půdních prostor – jedna na dokončení menší 
poloviny půdy – omítnutí štítu, části soklu, příčky z OSB desek a zakrytí části podlahy OSB 
deskami za 31 936 Kč bez DPH, druhá na totéž pro celou půdu za  69 964 Kč bez DPH. 
V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro dokončení celé plochy půdy.
Cenové nabídky jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje dokončení podlahy celé plochy půdy 
a omítnutí zdí v obou štítech a zdiva okolo půdy obecního úřadu 
v ceně do 70 tisíc Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 22/7 bylo schváleno.

8. Různé8. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) OObec obdržela nabídku na revize plynových kotlů a kotlů ústředního topení – bude 
zveřejněn kontakt pro občany, od příštího roku platí povinnost doložit revizi kotle.

b) Oprava místní komunikace na Stvolovou, která při opravě mostů sloužila jako objízná trasa –
správa silnic opravila díry na části komunikace (za cca 60 tisíc Kč), na další opravu už 
nezbyly prostředky. Starostka odmítla opravu převzít a vyzvala ke svolání schůzky za účasti 
obce, SÚS a Telurie za účelem zajištění opravy.

c) Při místním šetření ohledně plotu osobní údaj odstraněn, postaveném na obecním pozemku 
bylo při zkoušce průjezdnosti zjištěno, že zásahové vozidlo HZS projede. Při zkoušce byly 
ideální povětrnostní podmínky a řidič byl naváděn návodčím. V polovině černence má být 
zpracován posudek, na základě kterého se bude jednat dále.
Samotný posudek nicméně nemá přímý vztah k  soudnímu sporu, který řeší vydržení 
pozemku zastavěného plotem ve prospěch osobní údaj odstraněn.

d) Paní Ludmila Drahošová vznesla dotaz, zda by bylo možno upravit plochu autobusové 
zastávky na Borové. Předsedající uvedla, že zastávka ve směru na Letovice leží na 
katastrálním území Letovic a  iniciativa k úpravě této  plochy musí vzejít od Letovic. Protože
ale z důvodu možné rekonstrukce silnice I/43 platí na pozemku této komunikace stavební 
uzávěra, není výraznější úprava zastávky realizovatelná.

4. stránka z  5



e) Ze Stvolové požádali o zapůjčení laviček a stolů na pouť do  Vlkova – v pondělí 4. 7. si 
přijedou lavičky vypůjčit.
Ve čtvrtek 30. 6. proběhne okolo 15:00 hod. bezpečnostní audit dětského hřiště.

f) Pan Ladislav Chladil informoval zastupitele o předání křovinořezu do opravy z důvodu 
pravděpodobně zteřelé benzínové hadičky. Předsedající podotkla, že při poslední opravě 
(uložení benzínové nádrže a rukojeť startovacího lanka) měla výhrady k formě dokladu o 
úhradě opravy (paragon), protože na základě takového dokladu není možno požadovat 
záruku za provedenou opravu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:20, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Závěrečný účet za rok 2015
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015
7. Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2015
8. Zápis z jednání Finančního výboru
9. Rozpočtové opatření č. 6/2016
10. Nabídka na zpracování žádosti o dotaci – Dotace Snadno spol. s r.o.
11. Nabídka na zpracování žádosti o dotaci – podaná prostřednictvím Tlamka-zahradní 

technika
12. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.1/2016
13. Cenová nabídka na dokončení části půdy OÚ
14. Cenová nabídka na dokončení celé půdy OÚ

Zápis byl vyhotoven dne:  8. července 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


